
Drejtuar: Operatori ekonomik “Kupa” shpk

Adresa: Rr: “Berisha”, Kamëz Tiranë.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Rikualifikim Urban Blloku që
kufizohet nga rrugët “Kastriotët” - “Gramozi” - “E.Balshajve” - “Ramadan Çitaku”

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikualifikim Urban Blloku
që kufizohet nga rrugët “Kastriotët” - “Gramozi” - “E.Balshajve” - “Ramadan
Çitaku”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-24434-05-29-2019

Fondi limit: 163,162,630 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy
mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2018,
miratuar me VKB Nr. 159, datë 21.12.2018 “Për miratimin e programit buxhetor afat-
mesëm 2019 – 2021 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019”.

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes
së kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 08.07.2019, ora 12:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 22 datë 03.06.2019
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme
 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik “Elda -VL” shpk

NUIS K67106202W

Vlera e ofertës = 0 (zero) lekë pa TVSH.



2. Operatori ekonomik “Kupa” shpk

NUIS K51615512C

Vlera e ofertës = 112,175,044 (njëqind e dymbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë
mijë e dyzetë e katër)lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk

NUIS K81716011V

Vlera e ofertës = 115,181,258 (njëqind e pesëmbëdhjetë milion e njëqind e tetëdhjetë e një
mijë e dyqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Almo Konstruksion” shpk & “Ulëza
Ndërtim” shpk

NUIS J91915001P & NUIS J67902928O
Vlera e ofertës = 117,459,384 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e
nëntë mijë e treqind e tetdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “Arifaj” shpk

NUIS J76418907K

Vlera e ofertës = 117,625,042 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e
pesë mijë e dyzet e dy) lekë pa TVSH.

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kacdedja” shpk & “Agri Konstruksion”
shpk

NUIS K51712017A & NUIS
K01725001F

Vlera e ofertës = 122,229,743 (njëqind e njëzet e dy milion e dyqind e njëzet e nëntë mijë e
shtatëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “Kthella” shpk

NUIS J69303023D
Vlera e ofertës = 128,383,416 (njëqind e njëzet e tetë milion e treqind e tetëdhjetë e tre mijë
e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Shendelli” shpk & “B-93” shpk

NUIS K07924803N & NUIS J62903508R
Vlera e ofertës = 129,926,328 (njëqind e njëzet e nëntë milion e nëntëqind e njëzet e
gjashtë mijë e treqind e njëzet e tetë) lekë pa TVSH.

9. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kola Invest” shpk & “Agbes Construksion”



shpk

NUIS K93103401G & NUIS K32807432W
Vlera e ofertës = 130,911,971 (njëqind e tridhjetë milion e nëntëqind e njëmbëdhjetë mijë e
nëntëqind e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH.

10. Operatori ekonomik “Eprofat_V50” shpk

NUIS
K81714011L

Vlera e ofertës = 132,976,751 (njëqind e tridhjetë e dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e
gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH.

11. Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk NUIS J61812013R

Vlera e ofertës = 135,552,605.25 (njëqind e tridhjetë e pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e
dy mijë e gjashtëqind e pesë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH.

12. Operatori ekonomik “Liqeni VII” sha NUIS K01730502W

Vlera e ofertës = 136,698,828 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e
nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e njëzet e tetë) lekë pa TVSH

13. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ndertimi” shpk & “Bami” shpk

NUIS K11325002C & NUIS J94416206R
Vlera e ofertës = 137,700,343 (njëqind e tridhjetë shtatë milion e shtatëqind mijë e treqind e
dyzet e tre) lekë pa TVSH.

14. Operatori ekonomik “Shpresa-AL” shpk NUIS K31321021N

Vlera e ofertës = 138,525,878 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e pesëqind e njëzet e pesë
mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

15. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BIBA X” shpk dhe “ PE-VLA-KU” shpk

NUIS K32618815N & NUIS
K6116013M

Vlera e ofertës = 138,688,757 (njëqind e tridhjetë tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e
tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë)lekë pa TVSH.

16. Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk NUIS K02017003I

Vlera e ofertës = 139,858,320 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e
tetë mijë e treqind e njëzet) lekë pa TVSH.

17. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk NUIS K71412003A

Vlera e ofertës = 140,499,628 (njëqind e dyzet milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë
e gjashtëqind e njëzet e tetë) lekë pa TVSH.



18. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Sireta 2F” shpk dhe “ Euro-ALB” shpk

NUIS K51501008J & NUIS K66613407H

Vlera e ofertës = 146,666,666 (njëqind e dyzet e gjashtë milion e gjashtëqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Elda -VL” shpk

NUIS K67106202W

 Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Elda
-VL” shpk ka paraqitur në sistemin elektronik vetëm Ekstraktin Historik të Regjistrit
Tregtar. Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit
të ofertave.

2. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Almo Konstruksion”
shpk & “Ulëza Ndërtim” shpk

NUIS J91915001P & NUIS
J67902928O

 Bashkimi I operatorëve ekonomikë “Almo Konstruksion” shpk & “Ulëza Ndërtim”

shpk nuk përmbush pikën 7 të Kapacitetit teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,

DST, ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar punonjës të

pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të

akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më poshtë: 1 (një) punonjës teknik

ndërtimi (Kategoria IV)”, pasi kanë deklaruar 4 punonjës si teknik ndërtimi

përkatësisht me iniciale: N.D, Z.N, A.B dhe H.ZH. Për punonjësit me iniciale N.D,

H.ZH dhe A.B dëshmia e kualifikimit të sigurimit teknik i përket kategorisë II, çka

bie në kundërshtim me kategorinë e kërkuar që është IV. Për punonjësin me iniciale

Z.N nuk është paraqitur dëshmia e kualifikimit e sigurimit teknik.

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Almo Konstruksion” shpk & “Ulëza Ndërtim”

shpk nuk ka paraqitur në Shtojcën 10 mjetet si më poshtë vijon: Kokore minimumi

50 (pesedhjetë) copë, Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila

minimumi 5 (pesë) copë; Prozhektorë ndriçimi natën minimumi 5 (pesë) copë;

Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 5 (pesë) copë; Tabela paralajmëruese për

sigurinë në objekt minimumi 10 (dhjetë) copë.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Arifaj” shpk

NUIS J76418907K

 Operatori ekonomik “Arifaj”shpk nuk plotëson pikën 4/b të Kapacitetit Teknik,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: ”List pagesat e punonjesve
sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Maj 2018 - Maj
2019, shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe
shendetesore”, pasi nuk ka paraqitur formularët e deklarimit të pagesave për sigurimet



shoqërore dhe shëndetësore për periudhën Maj 2018 - Maj 2019.

 Operatori ekonomik “Arifaj” shpk nuk plotëson pikën 5 të Kapacitetit Teknik,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:”Operatorët ekonomik
pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në
këtë objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise ose pajisur me license individuale, të
vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, si dhe të figurojnë në listpagesat
e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë:1
(një) inxhinierNdërtimi,1 (një) inxhinier Elektrik,1 (një) inxhinier
Gjeodet/Topograf/Markshajder/Gjeomatik1 (një) inxhinier Hidroteknik1 (një)
inxhinier Mjedisi”, pasi për inxhinierin e ndërtimit, elektrik,
Gjeodet/Topograf/Markshajder/Gjeomatik dhe hidroteknik nuk janë paraqitur
Librezat e Punës.

 Operatori ekonomik “Arifaj” shpk nuk plotëson pikën 7 të Kapacitetit Teknik,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: “Operatori ekonomik duhet të
ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të
vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte
juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më poshtë:3 (tre)
punonjës hidraulik (Kategoria II, )3 (tre) punonjës elektriçist (Kategoria II), 1 (një)
punonjës teknik ndërtimi (Kategoria IV)”, pasi për stafin e deklaruar në Sistemin e
Prokurimit Elektronik nuk është paraqitur asnjë diplomë. Gjithashtu ka deklaruar dy
teknik ndërtimi të cilët I përkasin kategorisë II të dëshmisë së kualifikimit të sigurimit
teknik dhe jo kategorise IV sic kerkohet ne kerkesen e mesiperme.

 Operatori ekonomik “Arifaj” shpk ka deklaruar 2 mjete kamionçina, përkatësisht me
targa AA673EM dhe AA962IC. Mjeti me targa AA673EM ka tonazh 3.2 ton ndërsa
mjeti me targa AA962IC ka tonazh 1.5 ton, për pasojë nuk permbush tonazhin e
kërkuar. çka bie në kundërshtim me pikën 14 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta
të Kualifikimit te DST , ku kerkohet qe operatori ekonomik te disponoje Kamionçine
me kapacitet mbajtes 3.5.-5 ton, sasia 2 cope.

 Në pikën 14 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST eshte
kerkuar qe operatoret ekonomik duhet te disponojne Mjetin Autobitumatriçe, sasia 1
cope. OE “Arifaj” shpk ka deklaruar vetëm një autobitumatriçe tip STESHMAYA
për të cilën është paraqitur vetëm faturë zhdoganimi dhe foto per rrjedhoje nuk
permbush kerkesat e pikës 14/a, të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit, DST ku citohet se: “Për mjetet në pronësi dhe me qera të targuara
duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b)
leje qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik; d) siguracionin e mjetit, (i
vlefshëm); e) çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme). Për
mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin
e tij (akti i pronësisë) b) leje qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik, d)
siguracionin e mjetit (i vlefshmëm); e) çertifikatën për transport mallrash brënda
vëndit (e vlefshme). Mjetet duhet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qerasë e
cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i
këtij prokurimi”.

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Kacdedja” shpk & “Agri Konstruksion” shpk

NUIS K51712017A & NUIS
K01725001F



 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Kacdedja” shpk & “Agri Konstruksion” shpk ne
shtojcen Nr 10 te makinerive ka deklaruar 4 kamiona, përkatësisht me targa TR8773S
me kapacitet mbajtës 24.55 ton, mjetin me targa TR6120K me kapacitet mbajtës
25.55 ton, mjetin me targa AA585NE me kapacitet mbajtës 25.1 ton dhe mjetin me
targa AA263 FK me kapacitet mbajtës 25 ton, per rrjedhoje asnjë nga kamionat e
deklaruar nuk përmbushin kapacitetin mbajtës të kërkuar ne pikën 14 të kapacitetit
teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit ku eshte kerkuar se operatoret ekonomik
duhet te paraqesin: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e
kontratë (Shtojca 10)/ Kamion me kapacitet mbajtes 10-15 ton, 2 copë”.

 Bashkimi i operatorëve ekonomikë “Kacdedja” shpk & “Agri Konstruksion” shpk ne
shtojcen Nr 10 te makinerive ka deklaruar 3 mjete kamionçina, përkatësisht me targa
TR8514G me kapacitet mbajtës 3.54 ton, mjetin me targa AA479EU me kapacitet
mbajtës 0.47 ton I cili nuk permbush tonazhin e kerkuar dhe mjetin me targa
TR562DO i cili ka kapacitetin mbajtës 3.8 ton por ka disponon dokumentin
çertifikata për transport mallrash brënda vëndit, cka bie ne kundershtim me pikën 14
të kapacitetit teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e
pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit
ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10)/ Kamionçinë, 2 copë”
dhe piken 14/a ku percaktohet se: “Për mjetet në pronësi dhe me qera të targuara
duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b)
leje qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik; d) siguracionin e mjetit, (i
vlefshëm); e) çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme). Për
mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin
e tij (akti i pronësisë) b) leje qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik, d)
siguracionin e mjetit (i vlefshmëm); e) çertifikatën për transport mallrash brënda
vëndit (e vlefshme). Mjetet duhet të shoqërohen me kontratën përkatëse të qerasë e
cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i
këtij prokurimi”.

 Nuk përmbush piken 7 te Kritereve te Vecanta te kualifikimit “Operatori ekonomik

duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit

teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo

nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më

poshtë: 1 (një) punonjës teknik ndërtimi (Kategoria IV) , pasi punonjesit teknik

ndertimi te deklaruar nga Bashkimi i operatorëve ekonomik jane te kategorise II dhe

III dhe jo të kategorisë IV sic është kërkuar në DST.

5. Operatori ekonomik “Eprofat_V50” shpk
NUIS

K81714011L

 Operatori ekonomik “Eprofat” shpk nuk plotëson pikën 2.2.2 të Kapacitetit
Ekonomik dhe financiar ku kërkohet se : Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3
(tri) viteve të fundit ushtrimore (2016, 2017, 2018) lëshuar nga autoriteti përkatës,
vlera mesatare e se ciles duhet te jete jo me e vogel se 50% e vlerës së fondit limit
perkatesisht: 81,581,315 (tetëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind
e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH pasi xhiro mesatare për tre vitet e fundit rezulton
43,637,120



 Operatori ekonomik “Eprofat” shpk nuk plotëson pikën 1/a të Kapacitetit Teknik,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se: ”pune te ngjashme me vlere
50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 81,581,315
(tetëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e treqind e pesëmbëdhjetë) lekë
pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve të fundit pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve
të fundit, pasi është deklaruar kontrata me objekt “Punimesh Dherash dhe Rrugore”,
e cila eshte me vlere 33,297,896 pa TVSH , dhe nuk permbush vleren e punes se
ngjashme te kerkuar sa me siper cituar.

 Operatori ekonomik “Eprofat” shpk nuk plotëson pikën 2/a të Kapacitetit Teknik,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, nuk ploteson pikat e licenses se shoqerise,

konkretisht, pika NP-4C, NP-11, NP-12A, NS-18A.

 Operatori ekonomik “Eprofat” shpk nuk plotëson pikën 4 të kapacitetit teknik të

dokumentave Standarte të Tenderitku kerkohet “Një punësim mesatar i të paktën 60

(gjashtëdhjetë) personave, për periudhënMaj 2018 - Maj 2019 të vërtetuar me; a)

Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve

për secilin muaj; per periudhen Maj 2018 - Maj 2019, nga dokumentacioni i

paraqitur rezulton numëri mesatar i punonjësve 20.

 Operatori ekonomik “Eprofat” shpk nga dokumentacioni i paraqitur ne SPE

rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokument License individuale

profesionale per Inxhinierin Hidroteknik i cili nuk rezulton ne Licensen e shoqerise .

Gjithashtu nuk ka paraqitur dokumentacion për Inxhinier Mjedisi, Inxhinier Elektrik,

Inxhinier Gjeodet, cka bie kundershtim me piken 5 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e

Veçanta të Kualifikimit, DST, ku percaktohet se: Operatorët ekonomik pjesëmarrës

duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt,

te perfshire ne licensen e shoqerise ose pajisur me license individuale, të vërtetuar

me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, si dhe të figurojnë në listpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë:

 1 (një) inxhinier Ndërtimi (profil infrastrukture)

 1 (një) inxhinier  Elektrik

 1 (një) inxhinier  Gjeodet/Topograf/Markshajder/Gjeomatik

 1 (një)  inxhinier  Hidroteknik

 1 (një) inxhinier  Mjedisi

 Operatori ekonomik “Eprofat V-50” shpk ka paraqitur dokumentacion per mjekun,

nga verifikimi i te cilit rezulton se dokumenti Urdheri i Mjekut eshte i pavlefshem

(leshuar me 16.07.2012 me vlefshmeri 5 vjecare), per rrjedhoje nuk plotëson pikën 6

të kapacitetit te knik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik

ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar, të vërtetuar me kontratë pune të

vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, librezë pune dhe të figurojë në listëpagesat e

shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit, 1 (një) mjek të përgjithshëm. Në

rastin e bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë

pjesë të stafit të tij 1 (një) mjek të përgjithshëm.(Në mbështetje të VKM Nr. 692 datë

13.12.2001 ndryshuar me VKM Nr. 742, datë 06.11.2003 “Për masat e vecanta të

sigurimit dhe mbrojtjes së shëndetit në punë”, Neni 12/1 Operatorët ekonomik

pjesmarrës që kanë të punësuar më pak se 15 (pesëmbëdhjetë) punonjës nuk kanë



detyrim ligjor plotësimin e kërkesës së mësipërme.).

 Nuk përmbush piken 7 te Kritereve te Vecanta te kualifikimit “Operatori ekonomik

duhet të ketë të punësuar punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi e sigurimit

teknik, (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo

nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si më

poshtë: 3 (tre) punonjës hidraulik (Kategoria II), 3 (tre) punonjës elektriçist

(Kategoria II),1 (një) punonjës teknik ndërtimi (Kategoria IV) , pasi nuk ka deklaruar

asnjë punonjës hidraulik/ elektriçist/ teknik ndërtimi.

 Operatori ekonomik “Eprofat V-50” shpk nuk ka paraqitur dokumenatcion per

punonjesit manovrator, cka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 8 te Kritereve te

Vecanta te kualifikimit ku kërkohet se “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar

minimalisht 5 (pesë) manovrator, për të cilët duhet të paraqitet kontrata e punës e

vlefshme, dëshmitë e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga institucionet përkatëse ….”.

 Ne shtojcen e makinerive nuk ka deklaruar mjetet: rrul me kompresor , rrul me

vibrim, grejder, minieksavator, vibrator thellesie, asfaltoshtruese, fadrome me goma,

autobitumatrice, autobot uji, autobetoniere, autovinc dhe makineri per vijezim cka bie

në kundërshtim me pikën 14 të kapacitetit teknik të DST.

6. Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk
NUIS

J61812013R

 Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk nuk plotëson piken gërmën “e” të

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit: “Deklarate mbi kontratat e lidhura apo ne

proces, sipas Shtojcës 11”, pasi në Shtojcën 11 nuk ka deklaruar kontraten me objekt

“Rikonstruksioni i shkollës së mesme Sami Frashëri” Përmet, sipas Buletinit te APP

me Nr. 10, date 11.03.2019 rezulton kjo kontratë e nënshkruar në datën 01.03.2019,

me afat 8 (tetë) muaj, për rrjedhoje kjo kontratë është në proces dhe duhej te

deklarohej ne Shtojces e sipercituar.

 Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që

nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10)/ Kamionçina me kapacitet mbajtës

3.5-5 ton” pasi për kamioncinat me targë TR4529R nuk është paraqitur Çertifikata e

Pronësisë cka bie në kundërshtim me kërkesën e gërmës “a” të kësaj pike ku citohet

se : “Për mjetet në pronësi dhe me qera të targuara duhet të paraqitet: a) dokumenti

që verteton regjistrimin e mjetit (akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c) çertifikaten e

kontrollit teknik; d) siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e) çertifikatën për transport

mallrash brënda vëndit (e vlefshme). Për mjetet e deklaruara me qera duhet të

paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) b) leje

qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik, d) siguracionin e mjetit (i vlefshmëm);

e) çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit (e vlefshme). Mjetet duhet të

shoqërohen me kontratën përkatëse të qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të

gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi”, dhe mjeti me targë

AA511HK rezulton nën kapacitetin e kërkuar, konkretisht 1,5 ton. Per rrjedhoje asnje



nga mjetet e deklaruara me siper nuk permbush kerkesen e kesaj pike.

 Operatori ekonomik “Alba Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 14 të Kapacitetit

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike,

që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që

nevojiten për ekzekutimin e kontratë (Shtojca 10)/ Autobetoniere” pasi për mjetin

Autobetoniere me targë DR3491F nuk është paraqitur Çertifikata e Pronësisë cka bie

në kundërshtim me kërkesën e gërmës “a” të kësaj pike.“Për mjetet në pronësi dhe

me qera të targuara duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit

(akti i pronësisë); b) leje qarkullimi; c) çertifikaten e kontrollit teknik; d)

siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e) çertifikatën për transport mallrash brënda

vëndit (e vlefshme). Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) dokumenti

që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) b) leje qarkullimi; c) çertifikaten e

kontrollit teknik, d) siguracionin e mjetit (i vlefshmëm); e) çertifikatën për transport

mallrash brënda vëndit (e vlefshme). Mjetet duhet të shoqërohen me kontratën

përkatëse të qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit

të kontratës, objekt i këtij prokurimi”.

7. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ndertimi” shpk & “Bami” shpk

NUIS K11325002C & NUIS J94416206R

 Operatori ekonomik “Bami” shpk nuk plotëson pikën 4 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit: “Një punësim mesatar i të paktën 60

(gjashtëdhjetë) personave, për periudhën Maj 2018 - Maj 2019 të vërtetuar me…”,

pasi referuar Kontratës për bashkimin e përkohshëm të shoqërive Nr. 5009. Rep, Nr.

3487. Kol, datë 04.07.2019, ky operator ka marrë përsipër të kryeje 70 % të punimeve

dhe në referencë me këtë pjesëmarrje numri mesatar I punonjësve për këtë procedurë

prokurimi duhet të jetë 42 punonjës të paangazhuar. Operatori ekonomik, sic edhe ka

deklaruar në shtojcën e kontratave në proces, rezulton të ketë në proces 2 kontrata me

Bashkinë Tiranë të cilat nuk i kanë përfunduar efektet ligjore-teknike-financiare,

kontrata me objekt: “Rikonstruksioni I trotuareve dhe rrugës Hoxha Tahsim dhe

Xhanfize Keko” në të cilën ka të angazhuar 70 punonjës dhe kontrata me objekt: “

Rruga tek Liqeni i Ambasadës Hollandeze” në të cilën ka të angazhuar 47 punonjës.

Referuar numrit mesatar të punonjësve prej 136 punonjës, në një diferencë me numrin e

punonjësve të angazhuar, numri i punonjsve të panagazhuar rezulton vetëm 19, pra një

numër i pamjaftueshëm punonjësish të paangazhuar.

 Mjetet Asfaltoshtruese, autobetoniere me targa KR8702A, Grejder me targë KR7143A

të deklaruara nga operatori ekonomik “Bami” shpk rezultojnë të anagazhuara në

kontratën e lidhur me Bashkinë Tiranë, me objekt: “Rikonstruksioni rrugës dhe

trotuareve Hoxha Tahsim dhe Xhanfize Keko” e cila nuk i ka përfunduar efektet ligjore-

fianaciare-teknike, per rrjedhoje nuk permbush kekesat per mjete ne dispozicion sipas

shtojces 10, te percaktuar ne piken 14 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte

të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti

vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratë”.



8. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “BIBA X” shpk dhe “ PE-VLA-KU” shpk

NUIS K32618815N & NUIS K6116013M

 Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve
ekonomikë “BIBA X” shpk dhe “ PE-VLA-KU” shpk ne SPE rezulton se per
punonjesit hidraulik nuk jane paraqitur diplomat perkatese, cka bie ne kundershtim
me pikën 8 të kapaciteti Teknik të Kritereve të Vecanta të Dokumentave Standarte të
Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 3 (tre) punonjës hidraulik
të vertetuar me kontrata e pune te vlefshme; diplomë përkatëse, deshmi kualifikimi
te sigurimit teknik me kategori II (të vlefshme)….”.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “BIBA X” shpk dhe “ PE-VLA-KU” shpk nuk
plotëson pikën 8 të kapaciteti Teknik të Kritereve të Vecanta të Dokumentave
Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 3 (tre)
punonjës elektriçist të vertetuar me kontrata e pune te vlefshme; diplomë përkatëse,
deshmi kualifikimi te sigurimit teknik me kategori II (të vlefshme)….” pasi për
asnjë nga punonjësit elektriçist nuk janë paraqitur diplomat përkatëse.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “BIBA X” shpk dhe “ PE-VLA-KU” shpk nuk
plotëson pikën 14 të kapaciteti Teknik të Kritereve të Vecanta të Dokumentave
Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion
apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim
in e kontratë (Shtojca 10)/ Fadromë me goma/ 1 copë” pasi fadroma e deklaruar
është paraqitur me faturë zhdoganimi dhe jo me dokumentacionin e kërkuar
tekniko-ligjor te siper cituar.

9. Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk
NUIS

K02017003I

 Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 4, të kapaciteti
Teknik të Kritereve të Vecanta të Dokumentave Standarte të Tenderit ku kerkohet :
“Një punësim mesatar i të paktën 60 (gjashtëdhjetë) personave, për periudhën Maj
2018 - Maj 2019 …..” pasi 60 punonjës rezultojnë të angazhuar në objektin “
Ndërtimi I Mikrohapsirave Publike në Tiranë”. Në një diferencë me punësimin
mesatar prej 100 punonjësish rezulton një numër i pamjaftueshëm për realizimin e
kontratës objekt prokurimi.

 Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” shpk nuk plotëson pikën 14 të

Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e

pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratë (Shtojca 10)/ Autobitumatriçe”

pasi mjeti i deklaruar si Autobitumatriçe rezulton i Bitumtriçe e montuar një pirun.

10.Operatori ekonomik “BE-IS” shpk
NUIS

K71412003A

 Operatori ekonomikë “BE-IS” shpk ka deklaruar 2 kamionë me kapacitet mbajtës
10-15 ton, përkatësisht me targa TR6504J me kapacitet mbajtës 10.7 ton dhe mjeti
me targa AA417JS ka kapacitet mbajtës 18.5, pra njëri nga kamionat rezulton mbi



kapacitetin e kërkuar, cka bie në kundërshtim me pikën 14 të kapacitetit teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në
dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10)/ Kamion me kapacitet mbajtes 10-15 ton, 2
copë”.

 Operatori ekonomik “BE-IS” shpk ne shtojcen 10 te makinerive ka deklaruar 2
Autobotet e Ujit, nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se te dy keto mjete jane
për transport karburanti/ lëndësh të rrezikshme, cka bie ne kundeshtim me piken
pikën 14, të kapaciteti Teknik të Kritereve të Vecanta të Dokumentave Standarte të
Tenderit, ku kerkohet “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo
mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e
kontratë (Shtojca 10)/ Autobot uji, sasia 1 cope”

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori ekonomik “Kupa”
shpk, me adresë: Rr: “Berisha”, Kamëz Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 112,175,044 (njëqind e dymbëdhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë
mijë e dyzetë e katër) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej 115,181,258 (njëqind e pesëmbëdhjetë milion e njëqind e
tetëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë e tetë)lekë pa TVSH, siç parashikohet në Nenin
58 pika 5 të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar).

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 25.07.2019.

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është
paraqitur asnjë ankesë.


